**P CXVI**

## De Peccatis.

**P**Quattuor modis oritur mortale ex veniali.

**Q**uatuor ecce modis mortale resultat ab actu s' exire s. pmo. viz. veniale p'm

**E**x se de gne veniali. qn fit ipsum  
i. contra conscientiam quia quicquid sit contra conscientiam edificat ad gehennam etiam contra conscientiam eroneam, quia f'm Augustini nullum peccatum est adeo veniale quod non fiat mortale dum placet.

**A**utem per mentem. v'l dū placet. aut veniale  
i. ex illo veniali sepe col miffo

**A**rebro committens. disponit unde gehennae  
s' 4<sup>to</sup> viz quando insurgit si non prohibetur v'g ipm veniale

**F**it qz mortale progressu de veniali

**C**onfessio est in p'm mortale et veniale. Quia peccatum veniale est libido sive voluptas in creatura circa dei Peccatum vero mortale est libido sive voluptas in creatura s. deum vel eum deo. Rectus enim ordo est ut bonum incomparabile preterea commutabilis. et honestus utilis. et voluntas dei. nra voluntatis. et roseni sualitatis. qn iste ordo pertinet committitur p'm:

**C**onfessio ad peccatum veniale f'm Augustini est qd hoc ieiunus ad reatu perpetue mortis non quam super merita sed si facie indulges. Peccatum autem veniale est a voluntate ad hoc mouente vel committente v'l non cohibente. **C**onfessio aliquod v'l veniale tribus modis. Primo ex gne. sic verbi oculos est veniale. Secundo ex intentu f'm qd p' pni am de mortali sit veniale. Tertio ex causa ut qn sunt ex infirmitate vel iugantia que huiusq' sunt mortalia tñ dicuntur venialia v'l remissibilia ex gratia ad peccatum quod sit ex certa malitia qd ei remissibile

i. fit edo p' me s. processus .i. dū aspargo. s. i me .i. duos pat noster vel alind

**P**er qd delentur venialia principali liter.

**O**confiteor. virga. p'spergo. cōteror. oro  
i. du crucem untor. i. remitto. i. p'dicta s. apud dei hic p'sti  
i. elemosinā facio

**S**ignor. edo. dono. p' hec venialia casso.  
s. opa bona i caritate facta. i. p' mortalia postea cōmissa  
i. p' contritoz mortificatiū

**I**lla reuiuiscent q' mortificata fuerunt  
i. opa bona q' in mortali et extra caritatē facta  
i. esse meritoria

**V**ivere non p'nt que mortua nata fuerunt

**N**ota quo opa facta in mortali  
i. s' mortua,

**De Peccatis.**

s. opa bona ut dare elemosinā. orare. ieiunare. &c. .i. fertilitatē  
s. extra caritatē      t. rel' pocius  
                              p'spītate & palū

**Q**ues sub mortali fiunt bona dāt bona terre  
s. bona opa ī mortali fca. .i. interim q̄ facit illa bona opera. di  
mūtūt alia mala opera p̄ que augeretur pena eius īfernī  
**I**llustrant citi? minūt tormētā gehēne  
s. bōgantis ut dicū ē      vīz tam cito  
**A**nima cōsuecit & demon ledere nescit  
gatorū p̄ p̄tis debiti. h̄ solū de? q̄ nullū bonū dimittit īremū  
natum ex sua misēdia mera tp̄galia h̄ illi p̄stat  
s. opāti extra caritatem  
s. opib⁹ extra caritatē facit s